PrREVOST

Feuille d’instructions FI-23019A

AMELIORATION DES COLLETS DE LA BARRE DE TORSION

AJOUT REMPLACEMENT SUPPORT ET CHANGEMENT

Révision: A DE LONGUEUR DES BOULONS

04-06-2024

Utiliser ces kits en remplacement des collets de barre de torsion

630145 ANCIEN COLLET = ;
[\' §30%
MATERIEL
L’ensemble #130077 (avec barre de torsion 1 %2”) inclut les piéces suivantes :

Piece No Description Qté
130076 COLLET MACHINE 4
130953 COUSSINET, BARRE DE TORSION 1 %" 4

5001941 BOULON HEX N500 M12X1.75X120 G10.9 8

5002008 RONDELLE PLATE N500 13X35X5 8

5001695 ECROU HEX NYRT NX500 M12-1.75 G10 8

IS-23019 INSTRUCTION SHEET 1

FI1-23019 FEUILLE D’INSTRUCTION 1

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI1-23019A

Page 2/16
L’ensemble #130078 (avec barre de torsion 1 %”) inclut les piéces suivantes :

Piéce No Description Qteé
130076 COLLET MACHINE 4
630020 COUSSINET, BARRE DE TORSION 1 34" 4

5001941 BOULON HEX N500 M12X1.75X120 G10.9 8

5002008 RONDELLE PLATE N500 13X35X5 8

5001695 ECROU HEX NYRT NX500 M12-1.75 G10 8

1S-23019 INSTRUCTION SHEET 1

FI1-23019 FEUILLE D’INSTRUCTION 1

L’ensemble #130079 (avec barre de torsion 2”) inclut les piéces suivantes :

Piece No Description Qté
130076 COLLET MACHINE 4
131355 COUSSINET, BARRE DE TORSION 2~ 4

5001941 BOULON HEX N500 M12X1.75X120 G10.9 8

5002008 RONDELLE PLATE N500 13X35X5 8

5001695 ECROU HEX NYRT NX500 M12-1.75 G10 8

1S-23019 INSTRUCTION SHEET 1

FI1-23019 FEUILLE D’INSTRUCTION 1

Redact: JPHD

<QF7720960 rev5>



FI1-23019A

Page 3/16
Pour le remplacement du support de barre de torsion avant (uniquement)
Commander si vous devez remplacer le support de la barre de torsion avant:

Piece No Description Qté
170002 SUPPORT, DROIT 1
170003 SUPPORT, GAUCHE 1

REMARQUE

Le matériel peut étre commandé selon la pratique habituelle.

Redact: JPHD

<QF7720960 rev5>



PrREVOST

POUR VOTRE SECURITE

o Les équipements de protection oculaire doivent toujours étre portés lorsque vous
travaillez dans un atelier.

o Les régles relatives a I'équipement de protection individuelle doivent toujours étre
respectées. Portez votre EPI, y compris, mais sans s’y limiter, les éléments suivants :

La sécurité
avant tout!

MARCHE A SUIVRE

& DANGER

Stationner le véhicule de fagon sécuritaire, appliquer le frein de stationnement, arréter le moteur.
Avant de travailler sur le véhicule, placer le commutateur d’allumage a la position OFF et déclencher
les disjoncteurs principaux équipés d’un dispositif de déclenchement manuel. Sur les véhicules de type
Commuter, placer le commutateur principal d’alimentation (master cut-out) a la position OFF.

Les procédures de cadenassage et d’étiquetage (LOTO) doivent étre appliquées avant d’entreprendre
toute activité d’entretien, de réparation ou d’ajustement sur le véhicule. Se référer a la procédure locale
pour toute information spécifique concernant les méthodes de contréle d’énergies.

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI-23019A
Page 5/16

SUSPENSION AVANT

1. Soulever le véhicule a I'aide des points de levage sous le chéssis.

2. Enlever les garde-boue.

// - _
/

v \

j\l
Y
%\/ 2
3. Enlever les anciens collets et quincailleries et rebuter.

- X

4. Enlever les coussinets et rebuter.
-

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI-23019A
Page 6/ 16

5. Inspecter les supports a I'aide d'une régle. S'ils sont déformés ou fissurés, ils doivent étre remplacés.
Aller a la section REPLACEMENT SUPPORT SUSPENSION AVANT.

6. Installer les nouveaux coussinets (4x).

- Pour une barre de torsion de 1 %2” utiliser des coussinets 130953.
- Pour une barre de torsion de 1 34" utiliser des coussinets 630020.
- Pour une barre de torsion de 2” utiliser des coussinets 131355.

A\

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI-23019A
Page 7/ 16

7. Installer les nouveaux collets 130076 (4x) avec les boulons 5001941 (8x), les rondelles 5002008 (8x)
écrous 5001695 (8x).

et les

5001695

©

_—

/ // / ~a -
0 5001941

/ )
¢ fhoor” A

(5001695

&

8. Effectuez un premier serrage avec un couple de 60Ib-pi en suivant la séquence de 1 a 8.

2 6| o o ) o | 8 4
=T~ — | —
D) [© B d!h INIE
] O [l © |l ©) | —
COTE TROTTOIR ‘ COTE RUE
o o /«/ © I
@@ g @)
J (
I | [
1 5 = 7 3
9. Effectuez le serrage final avec un couple de 90Ib-pi en suivant la séquence de 1 a 8.
2 6| o ° o o 4
=T — I —
Q) © @ |I| Q) |©
S O [ © i ©) |
COTE TROTTOIR COTE RUE
o @] ] = © B
@] @ = @)
J Z L
[ [ [
1] [s !ﬂ A 7] [3

Redact: JPHD

<QF7720960 rev5>




FI-23019A
Page 8/ 16

10. Avant de réinstaller les garde-boues vérifier qu'il
n’y a aucune interférence avec le nouveau
collet.

11. Si c’est le cas modifier les garde-boues.

12. Réinstaller les garde-boues.

D W
= ) =N\ >
Vil == |\
\_//‘\,qi\\1 -.r.,-\‘ ES Yt
=77 \ AN SB[
RN /)
SETARY

TIN

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>




FI-23019A
Page 9/ 16

SUSPENSION ARRIERE

1. Soulever le véhicule a I'aide des points de levage sous le chéssis.

2. Enlever les anciens collets et quincailleries et rebuter.

4. Installer les nouveaux coussinets (4x).
- Pour une barre de torsion de 1 12" utiliser des coussinets 130953.
- Pour une barre de torsion de 1 34" utiliser des coussinets 630020.
- Pour une barre de torsion de 2” utiliser des coussinets 131355.

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI-23019A
Page 10/ 16

5. Installer les nouveaux collets 130076 (4x) avec les boulons 5001941 (8x), les rondelles 5002008 (8x)
et les écrous 5001695 (8x).

13. Effectuez un premier serrage avec un couple de 60lb-pi en suivant la séquence de 1 a 8.

@ @ 8 4

2| [e]| ©
Q)| |(© 0| |©
Eﬂj;ﬁom COTE RUE
Q)| @ ®
1] |5

7 3

6. Effectuez le serrage final avec un couple de 90Ib-pi en suivant la séquence de 1 a 8.

@ @ 8 4

2| (6| ©
Q)| |(© 0| |©
EHZ[:;TOR COTE RUE
Q)| @ ©
5

1

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>




FI-23019A
Page 11/16

REPLACEMENT SUPPORT SUSPENSION AVANT

& ATTENTION

a soudure est nécessaire pour fixer le support a la poutre de suspension avant du véhicule. Avant
d'effectuer tout type de soudure a l'arc électrique sur le chassis du véhicule, suivez attentivement la
procédure de déconnexion du module multiplex (voir le manuel d'entretien du véhicule).

Le non-respect de la procédure de déconnexion peut entrainer des dommages permanents a
I'équipement électronique du véhicule.

Seuls les soudeurs certifiés, au niveau national, provincial ou de I'Etat, peuvent effectuer des
travaux de soudure sur les éléments structurels de I'autocar.

Volt: 24 - 28V

Amp. : 240 - 280 A

Wire : Mild Steel FCAW 0.045
Position: In Position

Shelding Gas: 75% AR — 25%C02
Welding Speed: 15- 22 in/min

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI-23019A
Page 12/16

REPLACEMENT SUPPORT SUSPENSION AVANT

1. Enlever les anciens supports. QQUL :

2. Souder le nouveau support 170002.

Note : Pour plus de détails, se référer au dessin
de I'annexe A.

e —] 6 -
g | 6
49 £1 p
L 4 | (295.5)

B Section view B-B

Section view A-A

Redact: JPHD <QF7720960 rev5>



FI-23019A

Page 13/ 16
3. Souder le nouveau support 170003.

Note : Pour plus de détails, se référer au dessin
de I'annexe A.

6
6
i D
e | i 49 =
e (14) ,
OUQ AL ﬂi_
(295.5) i
Y, | '_» @
B 6
6
. . =
Section view B-B '

Section view A-A

DISPOSITION DES PIECES

- Rebuter selon les réglements environnementaux applicables (mun. /prov. /féd.).

Redact: JPHD

<QF7720960 rev5>



Annexe A

DESSINS DE REFERENCE

777777777777777



FI-23019A
Page 15/ 16

> oy
(@]
0
(@]
)
<
Q)]
=
T

_ b=

[@N]

-

N

HSINI S

. um;ri 0800,
:9010d| “8ddy
R RN

3 niss )

“12000L1
WY 30wE
311050 3HOYLLY
ST sy
=N
vz

LSOADu

105 1 0 / s s s o

=0
A8/E55Y,/3NBEsSY

5o

H3dS

EETS

S511510200[20/5102| W

=T

g-g MaIA Uo1108g

=t

W:T‘cr———————————\ jul

]
)

§'96¢)
l

0
(o]
o
w
o
(03]
s}
m
Z
6]
o
z

3AI91Y NOISNIdSNS

NOISN3dSNS LNIAN3H3ANI
JINYANIJ3IANT NOISN3dSNs

YTLINIATANCD / TT31IN3ATANOD

V TBILILL
SAS D1u13n

Redact: JPHD

<QF7720960 rev5>



FI-23019A
Page 16/ 16

_ CONF IDENTIEL / CONFIDENTIAL

SUSPENSION RIGIDE
RIGID SUSPENSION

(295.5)

Section view B-B

Section view A-A

SUSPENSNION  [INDEPENDANTE
INDEPENDENT SUSPENSION

A |2015/07[0C2015115

SPER

REV | Date DESCRIPTION

PAR/E!

EREVOST

& =
3YANGLE

\SSEMBLAGE/ASSEMEL

af Volve Group Canada inc. METRIC SYS]
PR & . [Fowne 1719081
: A Y

TEL OUEL
AS 1S

ATTACHE GAUCHE

BRACE, L.H.

NoPEER 170003 L

)]

ﬁvﬁrmwhmxu\njumm_.‘\uozﬁﬂ?m

<QF7720960 rev5>

Redact: JPHD



